
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 53.3 予 53.3 前 743.7万人 予 - 前 10.4万人 予 7.5万人 前 7.3万人 予 8.0万人

前 予 前 48.0 予 48.8 前 -2.8% 予 -2.8% 前 -602億ドル 予 -630億ドル	前 予

前 予 前 予 前 1.1% 予 1.1% 前 50.1 予 50.5 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.75% 予 2.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 5.00% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,000.3

1,755.1

1,245.3

54.0

1,081.3

1,279.5

-198.2 

-53.2 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.2

8.5

24.7

-0.9 

503.7

170.6

333.0

11.2

Silver (Mil oz)

3,640.1

3,592.4

3,635.5

43.3

$55.00 $26.00 $40.00$14.00$65.00

42.060

0.468

￠0.65 ￠0.70

09/03（水） 09/04（木） 09/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 09月 [政策金利]

1,158.0

1,195.5

1,151.0

1,186.6

33.3

アメリカ・雇用統計 08月 [非農業部門雇用者数・前月比]アメリカ・JOLTS求人件数 07月

アメリカ・耐久財受注（確報値） 07月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（確報値） 07月 [輸送除くコア・前月比]

アメリカ・雇用統計 08月 [失業率]

09/02（火）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 08月 [製造業PMI・確報値]

アメリカ・ISM製造業景気指数 08月

09/01（月）
アメリカ・ADP雇用者数 08月 [前月比]

アメリカ・貿易収支 07月

2025年9月5日

42.290

41.465

9月4日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,418.7

1,465.0

1,403.5

1,455.1

42.9

$6.00

Silver (Dec)

41.725

Gold (Dec) 

3,600.0

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

欧州時間、ユーロ・小売売上高 07月（前月比 予：-0.1% 結：-0.5%）は予想を下回ったが為替への影響は限定的。金・銀はアジア時間の下落を受けた押し目買いが入り反発した。米国時間、8月ADP雇用者数（予：7.5

万人 結：5.4万人）と、伸びは市場予想を下回った。また先週の新規失業保険申請件数（前：22.9万件 予：23.0万件 結：23.7万件）は、予想を上回って６月以来の高水準に増加し、労働市場の減速を示す内容となっ

た。前日の弱い雇用指標から利下げ織り込みが進んでいたことから為替・金利の動きは抑えられたものの、欧州時間の流れを引き継いで金は堅調。銀は方向感のない推移となり、プラチナ・パラジウムはドル指数の上昇にともない軟調な

値動きとなった。尚、ニューヨーク連銀のウィリアムズ総裁は講演で、「時間をかけて」利下げを実施していくことが適切になるとの見解を示している。

 

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

アジア・欧州時間にはドル買いが進展するも、米国時間に弱気な労働指標が発表されたことで、引けにかけてはドル売り優勢に転じドルは上げ幅を削った。もっとも、5日の米雇用統計を見極めたいとの思惑から慎重な値動きとなった。

ドル円：148.49　ユーロドル：1.1649

Fixing Prices

9月1日

AM

3,539.45

40.965

1,407.00

1,140.00

3,546.30

-

1,385.00

1,133.00

PM

USA
アメリカ・ISM非製造業景気指数 08月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/26

マレーシア・BNM翌日物政策金利 09月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


