

9月4日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,600.0	41.725	1,418.7	1,158.0
High	3,640.1	42.290	1,465.0	1,195.5
Low	3,592.4	41.465	1,403.5	1,151.0
Settlement	3,635.5	42.060	1,455.1	1,186.6
Change	43.3	0.468	42.9	33.3
EFP	\$55.00	\$65.00	¢ 0.65	¢ 0.70
			\$6.00	\$14.00
			\$26.00	\$40.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,539.45	3,546.30
Silver	40.965	-
Platinum	1,407.00	1,385.00
Palladium	1,140.00	1,133.00

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

欧洲時間、ユーロ・小売売上高 07月（前月比 予：-0.1% 結：-0.5%）は予想を下回ったが為替への影響は限定的。金・銀はアジア時間の下落を受けた押し目買いが入り反発した。米国時間、8月ADP雇用者数（予：7.5万人 結：5.4万人）と、伸びは市場予想を下回った。また先週の新規失業保険申請件数（前：22.9万件 予：23.0万件 結：23.7万件）は、予想を上回って6月以来の高水準に増加し、労働市場の減速を示す内容となつた。前日の弱い雇用指標から利下げ織り込みが進んでいたことから為替・金利の動きは抑えられたものの、欧洲時間の流れを引き継いで金は堅調。銀は方向感のない推移となり、プラチナ・パラジウムはドル指数の上昇にともない軟調な値動きとなつた。尚、ニューヨーク連銀のワリアムズ総裁は講演で、「時間をかけて利下げを実施していくことが適切になると見解を示している。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

アジア・欧洲時間にはドル買いが進展するも、米国時間に弱気な労働指標が発表されたことで、引けにかけてはドル売り優勢に転じドルは上げ幅を削った。もっとも、5日の米雇用統計を見極めたいとの思惑から慎重な値動きとなつた。

ドル円：148.49 ユーロドル：1.1649

9月1日 週の経済指標一覧

	09/01 (月)	09/02 (火)	09/03 (水)	09/04 (木)	09/05 (金)
USA	アメリカ-PMI（購買担当者景気指数-確報値）08月【製造業PMI-確報値】	アメリカ-JOLTS求人件数 07月	アメリカ-ADP雇用者数 08月【前月比】	アメリカ-雇用統計 08月【非農業部門雇用者数-前月比】	
	前 予 前 53.3 予 53.3	前 743.7万人 予 -	前 10.4万人 予 7.5万人	前 7.3万人 予 8.0万人	
	アメリカ-ISM製造業景気指数 08月	アメリカ-耐久財受注（確報値）07月【前月比】	アメリカ-貿易収支 07月	アメリカ-雇用統計 08月【失業率】	
	前 予 前 48.0 予 48.8	前 -2.8% 予 -2.8%	前 -602億ドル 予 -630億ドル	前 予	
		アメリカ-耐久財受注（確報値）07月【輸送機器・コア-前月比】	アメリカ-ISM非製造業景気指数 08月		
	前 予 前 予	前 1.1% 予 1.1%	前 50.1 予 50.5	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
Asia			マレーシア-BNM翌日物政策金利 09月		
	前 予 前 予	前 予	前 2.75% 予 2.75%	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
Europe		ボーランド-ボーランド中銀政策金利 09月【政策金利】			
	前 予 前 予	前 5.00% 予 -	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/8/26	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	503.7	3,000.3	1,081.3
Short	8.5	170.6	1,755.1	1,279.5
Net	24.7	333.0	1,245.3	-198.2
Change	-0.9	11.2	54.0	-53.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。